
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400222

222

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2911001-PE-PMSAT-SEMED

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2911001-PE-PMSAT-SEMED.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS
DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), em favor das
Empresas: E. V. DE LIMA MINI MERCADO LTDA - CNPJ: 22.064.524/0001-89, A P S CASTRO
COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 25.080.014/0001-93, HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ:
47.400.231/0001-53 e M M V DA SILVA PANIFICADORA - CNPJ: 17.984.135/0001-31. DATA
DE HOMOLOGAÇÃO: 28/02/2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7.2023-00001-CP

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da presidente da CPL, torna público a prorrogação do processo
Licitatório para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM. Para o dia
10/04/2023 ÀS 10:00horas. Continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Presidente da CPL

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público

a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço realizada no dia 31/03/2023,
PAGINA 321, SEÇÃO 3, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU), que objetiva o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE

SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Onde se lê: Pregão Eletrônico do tipo
menor preço por item; leia-se: Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote.
Continuando inalteradas as demais informações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público

a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço realizada no dia 31/03/2023,
PAGINA 321, SEÇÃO 3, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU), que objetiva o REGISTRO DE
PREÇOS FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS CORRETIVOS E
PREVENTIVOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO

CAPIM/PA. Onde se lê: Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item;
leia-se: Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote. Continuando inalteradas as
demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.002-PMSJA-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA, torna público que
adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: PE/2023.002-PMS JA - S R P .
Objeto ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEICOES (TIPO MARMITEX), REFEICAO PRATO FEITO E HOTELARIA
VISANDO O ATENDIMENTO DOS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA. Onde sagrou vencedoras as empresas:
LANCHONETE E CHURRASCARIA GARROTE LTDA inscrita sob nº CNPJ 04.581.052/0001-
50, com o valor total de R$ 169.000,00 (Cento e Sessenta e nove mil Reais). TAYRON
UINKLER DA SILVA CARNEIRO inscrita sob nº CNPJ 48.062.108/0001-35, com o valor
total de R$ 587.000,00 (cento e trinta e dois mil e quinhentos reais) e G O SOARES .
Inscrita sob nº CNPJ 01.829.135/0001-27, com o valor total de R$ 132.500,00 (cento
e trinta e dois mil e quinhentos reais).

São João do Araguaia/PA, 6 de fevereiro de 2023.
MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL

PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.003 - SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SAO JOÃO DO ARAGUAIA, torna
público que adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: PE/2023.003-FME
SRP. Objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EM FUNCAO DA MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTACAO ESCOLAR- PNAE DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. Onde sagrou vencedoras
as empresas: J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI inscrita sob nº CNPJ
40.995.099/0001-23, com o valor total de R$ 410.360,00 (quatrocentos e dez mil e
trezentos e sessenta reais). L B DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita sob nº 41.126.148/0001-
54, com o valor total de R$ 1.945.640,00 (um milhão e novecentos e quarenta e cinco
mil e seiscentos e quarenta reais). M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO inscrita sob
nº CNPJ 10.717.373/0001-31, com o valor total de R$ 70.500,00 (setenta mil e
quinhentos reais) e MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA inscrita sob nº CNPJ
12.145.041/0001-55, com o valor total de R$ 238.540,00 (duzentos e trinta e oito mil
e quinhentos e quarenta reais).

São João do Araguaia/PA, 1º de Fevereiro de 2023.

SANDRA MARIA SANTANA

PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.004 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA, torna público que
adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: PE/2023.004-PMS JA - S R P .
Objeto ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER OS FUNDOS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DO ARAGUAIA. Onde sagrou vencedoras as empresas: QS LEAO COMERCIO
E SERVICOS LTDA inscrita sob CNPJ 45.077.164/0001-55, com o valor total de R$
494.447,30 (quatrocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e quarenta e sete
reais e trinta centavos). R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita sob CNPJ nº

07.984.683/0001-08, com o valor total de R$ 144.298,70 (cento e quarenta e quatro
mil e duzentos e noventa e oito reais e setenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.005 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA, torna público que
adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: PE/2023.005-PMS JA - S R P .
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE REPROGRAFIA, IMPRESSAO E
ENCADERNACAO PARA ATENDER OS FUNDOS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAO JOAO DO ARAGUAIA. Onde sagrou vencedoras as empresas: J LOPES DA SILVA
RIZZO EMBALE EIRELI inscrita sob nº CNPJ 40.995.099/0001-23, com o valor total de R$
94.928,00 (noventa e quatro mil e novecentos e vinte e oito reais).

São João do Araguaia/PA, 6 de fevereiro de 2023.
MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL

Prefeita

PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.006 - SRP

O FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO-FME DE SAO JOAO DO ARAGUAIA,
torna público que adjudicou e homologou processo licitatório referente ao:
PE/2023.006-FME SRP. Objeto: ATA Registro de Preços complementar para futura
Contratação de Serviços de Transporte Escolar em função da Manutenção do Programa
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar PNATE de São João do Araguaia/PA. Onde
sagrou vencedora a empresa: R DA SILVA SANTOS inscrita sob nº CNPJ
48.395.326/0001-91, com o valor total de R$ 305.184,00 (trezentos e cinco mil e cento
e oitenta e quatro reais).

São João do Araguaia (PA), 2 de Fevereiro de 2023.
SANDRA MARIA SANTANA

S EC R E T A R I A

PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.007 - SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia/PA, torna público que
adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: PE/2023.007-PMS JA - S R P .
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, EM
FUNÇÃO DA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS E
URBANAS, BEM COMO AS ATIVIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DE SÃO
JOÃO DO ARAGUAIA-PA. Onde sagrou vencedoras as empresas: FENIX CONSTRUCOES E
LOCACOES DE MAQUINAS LTDA inscrita sob nº CNPJ: 38.090.360/0001-02, com o valor
total de R$ 557.374,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil e trezentos e setenta e
quatro reais) e LF CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrita sob nº CNPJ:
12.796.703/0001-57, com o valor total de R$ 1.401.058,88 (Um mil e Quatrocentos e
Um Mil e Cinquenta e Oito reais e Oitenta e Oito centavos).

São João do Araguaia - PA, 06 de fevereiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.008 - SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia/PA, torna público que
adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: PE/2023.008-PMS JA - S R P .
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE CARTUCHO, TONER
E MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS,
SECRETARIAS E PREFEITURA DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.. Onde sagrou vencedoras
as empresas: QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita sob nº CNPJ
45.077.164/0001-55, com o valor total de R$ 57.405,57 (cinquenta e sete mil e
quatrocentos e cinco reais e cinquenta e sete centavos). R.N. BALTAZAR - COMERCIO
DE INFORMATICA inscrita sob CNPJ nº 26.668.902/0001-94, com o valor total de R$
4.040,73 (quatro mil e quarenta reais e setenta e três centavos) e TC COMERCIO DE
SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP inscrita sob CNPJ nº 07.679.989/0001-50, com o
valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

São João do Araguaia - PA, 06 de fevereiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.009 - SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia/PA, torna público que
adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: PE/2023.009-PMS JA - S R P .
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE INSUMOS ESERVICOS PARA
FOMENTO AS ACOES DE ASSISTENCIA TECNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS
AOPROGRAMA TERRITORIOS SUSTENTAVEIS, NO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO
ARAGUAIA, CONFORME CONVENIO Nº 19/2022- SEDAP. Onde sagrou vencedoras as
empresas: A C AGRONORTE REPRESENTACOES LTDA inscrita sob CNPJ nº
21.192.426/0001-64, com o valor total de R$ 676.496,50 (seiscentos e setenta e seis
mil, quatrocentos e noventa e seis reais cinquenta e centavos).

São João do Araguaia - PA, 06 de fevereiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO PE/2023.010 - SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia/PA, torna público que
adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: PE/2023.010-PMS JA - S R P .
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE
GENERO ALIMENTICIO E LIMPEZA, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS,
SECRETARIAS E PREFEITURA DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA. Onde sagrou vencedoras
as empresas: A C FILHOS COMERCIO DE ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA inscrita sob CNPJ
nº 49.300.318/0001-21, com o valor total de R$ 293.891,38 (duzentos e noventa e três
mil, oitocentos e noventa e um reais e trinta e oito e centavos). B BRANDÃO
COMERCIO LTDA inscrita sob CNPJ nº 27.515.928/0001-65, com o valor total de R$
59.352,71 (cinquenta e nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta  e um
centavos). COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI inscrita sob CNPJ nº
22.906.038/0001-60, com o valor total de R$ 22.572,72 (vinte e dois mil e quinhentos
e setenta e dois reais e setenta e dois centavos). DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
inscrita sob CNPJ nº 24.176.120/0001-02, com o valor total de R$ 26.869,63 (vinte e
seis mil e oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos). I DE A L M E I DA
B DIAS LTDA inscrita sob CNPJ nº 29.751.618/0001-75, com o valor total de R$
68.034,46 (sessenta e oito mil e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos). J
LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI inscrita sob CNPJ nº 40.995.099/0001-23, com o
valor total de R$ 97.858,91 (noventa e sete mil e oitocentos e cinquenta e oito reais
e noventa e um centavos). KL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita
sob CNPJ nº 08.390.094/0001-64, com o valor total de R$ 30.502,50 (trinta mil e
quinhentos e dois reais e cinquenta centavos). M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO
inscrita sob CNPJ nº 10.717.373/0001-31, com o valor total de R$ 817.305,99
(oitocentos e dezessete mil e trezentos e cinco reais e noventa e nove centavos).
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA inscrita sob CNPJ nº 34.741.666/0001-12, com o
valor total de R$ 17.797,00 (dezessete mil e setecentos e noventa e sete reais). S V
COMERCIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI inscrita sob CNPJ nº
30.166.704/0001-08, com o valor total de R$ 199.756,65 (cento e noventa e nove mil
e setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos) e WE CLEAN
COMERCIO DE PRODUTOS DE ALIMENTOS EIRELI inscrita sob CNPJ nº 22.492.039/0001-
06, com o valor total de R$ 62.825,38 (sessenta e dois mil e oitocentos e vinte e cinco
reais e trinta e oito centavos).

São João do Araguaia - PA, 06 de fevereiro de 2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-04T00:10:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




